

KOMİSYONLARDAN

Elektrik Mühendisi **Rüstem ÖZATA**
EMO Ankara Şubesi 17. Dönem Yönetim Kurulu Üyesi

YAPİ DENETİM KOMİSYONU

Bu ayki bültenimizde Yapı Denetim Sürekli Komisyonumuzun çalışmaları yer almaktadır. Yapı Denetim Sürekli Komisyonumuz 09.05.2006 tarihinde 14 üye olarak kurulmuştur. Ancak üç üyemizin Ankara dışına çıkmaları sonucu 11 kişi olarak çalışmalarına devam etmiştir. Komisyonumuz kuruluşundan bugüne kadar yaklaşık 40 civarında toplantı yapmıştır. Toplantılar çok verimli, çok tartışmalı ve çok uzun olmuştur.

Komisyonumuz önce 29.06.2001 tarihinde yürürlüğe giren 4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu'nu incelemeye almıştır. Bu kanunun hazırlanış ve çıkartılma süreçlerinde TMMOB ve ilgili Odaları, kanundaki eksikliklerden ve yanlışlıklarından dolayı karşı çıkmıştır. Kanunun yürürlüğe girdiği günden bugüne kadar da çeşitli yollardan tepkilerini koyarak sakıncalarını her ortamda dile getirmişler, kanunla ilgili görüşlerini, düşüncelerini ve önerilerini Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'na bildirmişlerdir. TMMOB ve ilgili Odaların geçmişteki söylemlerinin doğruluğu, uygulamalarda görülen aksamalar görüldükçe bir kez daha teyit edilmiştir. Adı geçen ve yürürlükteki 4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu'na karşı olmamız, üyelerimiz ve mesleğimiz

ilkeleri açısından bakılırsa tarafsız olmamız mümkün değildir. Kanun kapsamında Şubemize bağlı Ankara ve Eskişehir illerinde toplam denetçi ve yardımcı denetçi 800 üyemiz bulunmaktadır. Ayrıca bu illerde toplam 180 adet Yapı Denetim Şirketi vardır. Yapı denetimi yapan üyelerimizin karşılaştıkları olumsuzluklar ve uygulamadaki mühendislik ilkelerimize uymayan noksan ve kusurlu işlerin düzeltilememesi yürürlükteki kanun ve yönetmeliklerden kaynaklandığı ortak görüşümüzdür.

4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu'nun yürürlük tarihinden bugüne kadar geçen zamanda her şeyin daha da kötüye gitmekte olduğunu artık yetkili merciler de açıkça itiraf etmektedirler. Konu ile ilgili olarak 2006 Kasım ayında Bayındırlık ve İskan Bakanlığı yapılan uygulamalardan rahatsız olduklarını, denetçi mimar ve mühendislere TMMOB'ye bağlı ilgili Odalarca "eğitim verebilir misiniz" şeklinde bir resmi yazıyı TMMOB'ye göndermişlerdir. TMMOB'de her zamanki örgütlülük ve ilkesellik anlayışı ile konuyu ilgili Odalara iletmış ve görüş almıştır. Bu görüşle de Bayındırlık ve İskan Bakanlığı'na yazdığı cevapta, eğitimin denetçi ve yardımcı denetçi mimar ve mühendislerin sicillerinin ilgili Odalarca tutulması şartı ile verileceği söylenmiştir.

4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu değişiklik taslağı ile ilgili kanuna uyarlanmış yeni Yapı Denetim Yönetmeliğı taslağı da hazırlanarak üst komisyonumuza sunulmuş, orada da görüşülüp son şekli verilerek TMMOB'ye iletilmiştir. Bu değişikliklerle ilgili yazışma TMMOB ile Bayındırlık ve İskan Bakanlığı arasında bu sıralarda yapılmak üzeredir.

Yapı Denetim Şirketleri'nde çalışan denetçi ve yardımcı denetçi meslektaşlarımızın eğitimi ile ilgili çalışma ve eğitim programı Şubemiz'de hazırlanarak EMO Merkez Yapı Denetim Komisyonu'na sunulmuş orada da yapılan görüşmeler sonunda bir taslak program hazırlanarak Merkez Yönetim Kurulumuz kanalı ile TMMOB'ye bu günlerde gönderilecektir.

Fazlaca detaya girmeden yaptığımız çalışmalarını siz üyelerimize aktarmaya çalıştık. Çalışmalarımız detaylarda devam etmektedir, yeni gelişmeler oldukça duyuruda bulunulacaktır. Yapı Denetim Komisyonumuz çalışmalarına hızlı bir tempoda devam ederken, Yapı Denetim Şirketleri'nde çalışan üyelerimizle geniş kapsamlı periyodik toplantılar yaparak bilgilendirme ve görüş alışverişinde bulunmayı planladık. Tüm ilgili üyelerimizden katkılar beklemekteyiz. Görüşmek dileklerimizle.